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آرینمنش:

لاریجانیگزینهموردقبولطبقهمتوسطاست
2

نماینده؛  یک  عجیب  اظهارات  از  حقوقدان  یک  تند  انتقاد 

عکاسی از بی حجابها 
را از کدام آیین دادرسی
 آورده اید؟

گزارش

پیشبینیبازارهایمالیتاانتخابات؛

مناظرهترامپوبایدنیکروز
پیشازانتخاباتایران

هشتم تیر ماه حالا روز 
دوره  چهاردهمین  انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران 
انتخاباتی  است.  شده  تعیین 
که به طور ویژه و پس از 
بالگرد سید  سانحه سقوط 
ابراهیم رئیسی به عنوان 

رئیس دولت سیزدهم و هیات همراه وی رقم خورد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ اما در انتخابات پیش 

رو چه چیزی در انتظار کشور است؟ ...
4

خبر

گزارش

رنجوخشونتمحصولشرایطاجتماعیاست؛

ماسالهاستهشدارمیدهیمولی
کوگوششنوا

فرماندارمشهد:

بارانباریداماهنوزمشکل
کمآبیدارد

لیلی گلستان عضو هیات 
داوران نهایی ششمین دوره 
جایزه داستان نویسی»ارغوان« 
محتوای  گرچه  می گوید 
بیشتر داستان ها غمناک 
بود ولی شوق نوشتن در 
نویسندگان جوان همچنان 

وجود دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ او که در ۶ دوره 

گذشته جایزه ادبی ارغوان ...

فرماندار مشهد ضمن اشاره 
به بارندگی های سیل آسا در 
مشهد گفت: خدا را به خاطر 
نعمت باران که باعث شد 
مشهد از یک بحران سخت 
عبور کند و وضعیت سدهای 
ما نسبت به گذشته بهتر 
شود شاکریم اما در کنار این 

بارندگی باید این مطلب را نظر بگیریم که هنوز کمبود ما در 
منابع آبی با توجه ...
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پس از جنگ ۲۰۲۰ ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان که به خارج شدن 
منطقه قره باغ )یا آنگونه که ارمنیان 
می نامند، آرتساخ( از دست دولت 
خودمختار ارمنی انجامید و موجب 
خروج ساکنان ارمنی زیادی از آن منطقه 
شد، قابل پیش بینی بود که بر سیاست 
داخلی ارمنستان تاثیرگذار باشد. 
با این وجود، شاید تا دو هفته پیش، کم تر 
کسی فکر می کرد »باگرات گالستانیان«، 
اسقف اعظم و چهره ای غیرسیاسی 
بتواند رهبری جنبش اعتراضی مخالفان 
را برعهده بگیرد که در اعتراض به ضعف 

دولت در ماجرای قره باغ و واگذاری 
روستا های ارمنی به باکو بود. هوادارانش 
نیز در خیابان های ایروان، پایتخت 
ارمنستان به نشانه اعتراض، تجمع برگزار 
کردند و بازداشت شدند. گالستانیان تا 
چه اندازه در جامعه ارمنستان نفوذ دارد؟ 
چشم انداز جنبش اعتراضی اخیر در آن 
کشور چگونه خواهد بود و به کدام طرف 

پیش خواهد رفت؟
این پرسش و پرسش های دیگر را 
کارشناس  ترماتووسیان«،  »واهرام  با 
امنیتی ترکیه،  سیاست خارجی و 
کشور های قفقاز جنوبی و استاد دانشگاه 

ایروان و دانشگاه امریکایی ارمنستان در 
میان گذاشتم.

چرا »باگرات گالستانیان«، رهبری 
جنبشی سیاسی را برعهده گرفته 
است؟ این چه معنایی برای آینده 
دموکراسی در ارمنستان خواهد 

داشت؟
ترماتووسیان: این واقعیت که 
شخصیتی مذهبی »کارزار حقیقت« 
را راه اندازی کرد، گویای افق سیاسی 
ارمنستان است. در غیاب احزاب سیاسی 
بادوام و اپوزیسیون سیاسی نهادینه شده، 
کلیسا یا بخشی از رهبری آن، ابتکار 

عمل را در دست خود گرفته است. 
جنبش اعتراضی اخیر با یک برنامه 
سیاسی روشن آغاز نشد و تنها پس از 
ورود به ایروان بود که تاکید بر اهداف 
سیاسی مشاهده شده است. خواست 
استعفای نخست وزیر از طرف رهبر، 
جنبش اعتراضی در قامت یک شخصیت 
مذهبی و طرح یک مطالبه سیاسی از 
طرف او، ماهیت شکننده دموکراسی 
ارمنستان را نشان می دهد. رهبری 
سیاسی ارمنستان بار ها مدعی شد که 

آن کشور، سنگر دموکراسی است، 

درایروانچهخبراست؟

»باگراتگالستانیان«بهرهبرمخالفانارمنستان

ادامه در صفحه 3

اصلاح قانون بیمه بیکاری در پرتوی لایحه اصلاح قانون کار؛

اجحاف در حق کارگران بیکار!
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یک فعال سیاسی گفت: دیدگاه های آقای 
لاریجانی مورد قبول طبقه متوسط است زیرا 
نگاهش نسبت به سیاست داخلی، سیاست 
خارجی، فرهنگ، جامعه و توسعه مبتنی بر 

عقلانیت است.
 هرچه به انتخابات ریاست جمهوری نزدیک 
می شویم، فضای انتخاباتی داغ تر می شود. اکنون 
نام های زیادی برای نامزدی در انتخابات مطرح 
است اما در بین همه آنها گفته می شود اگر علی 
لاریجانی در انتخابات نامزد شود، از شانس بسیار 

بالایی برخوردار خواهد بود.
جواد آرین منش، فعال سیاسی، درباره این 
موضوع به »نامه نیوز« گفت: »گروه های زیادی 

از آقای لاریجانی درخواست کرده اند که نامزد 
انتخابات شود. به هر حال او همواره رویکردی 
عقلانی و مبتنی بر اعتدال داشته است؛ به 
همین دلیل جریان های میانه رو در هر جناح 
سیاسی خواهان حضور او در انتخابات اند اما باید 
صبر کرد و دید که نظر نهایی او چیست. اکنون 
طبقه متوسط خواهان حضور آقای لاریجانی 
در عرصه انتخابات است مانند دانشگاهیان و 
روشنفکران. دیدگاه های آقای لاریجانی مورد 
قبول طبقه متوسط است زیرا نگاهش نسبت 
به سیاست داخلی، سیاست خارجی، فرهنگ، 
جامعه و توسعه مبتنی بر عقلانیت است. او این 
روحیه اش را علاوه بر سال ها مسئولیت های 

متعددی که داشته، در 1۲سال ریاست مجلس 
هم نشان داده است«.

او ادامه داد: »اکنون همه جریان های سیاسی 
می خواهند در انتخابات حضوری حداکثری 
داشته باشند و اگر شورای نگهبان با نگاهی 
موسع صلاحیت ها را بررسی کند حتما زمینه 
رقابت همه جانبه و متعاقبش حضور گسترده 

مردم پای صندوق های رأی فراهم می شود«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »فعلا 
نمی شود گفت که چه نامزدهایی در عرصه 
حاضر خواهند بود. بسیاری از نام هایی که شنیده 
می شود یا از سوی رسانه هاست یا آنکه خود این 
افراد به طور غیرمستقیم مطرح می کنند تا نظر 

جامعه را ارزیابی کرده باشند و واکنش جامعه را 
نسبت به حضورشان بگیرند. من بعید می دانم در 

نهایت با نامزدهای متعدد روبه رو باشیم«.
آرین منش در پایان گفت: »اصلاح طلبان 
هم حتما نامزد یا نامزدهایی در انتخابات 
خواهند داشت؛ به این معنی که آنها 
خواهان مشارکت هستند و اگر نامزدهایشان 
ردصلاحیت نشود، حتما آنها هم چهره ای 
در انتخابات خواهند داشت. نباید گفت 
اصلاح طلبان قصد عبور از نظام را دارند؛ 
آنها هنوز هم می خواهند در همین چارچوب 
کار کنند البته فعالیت آنها منوط به 

تأییدصلاحیت نامزدهایشان است«.
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طبقهمتوسطاست

یک حقوقدان می گوید عکاسی از زنان 
بی حجاب مبنای قانونی ندارد و اظهارات 

نماینده اصفهان در این مورد بی اساس 
است.

امیرحسین بانکی پور، با اعلام این که 
پلیس بر اساس لایحه عفاف و حجاب، از 
طریق دوربین یا به طور مستقیم، افراد 
بی حجاب را شناسایی می کند، گفت: »اگر 
فرد حاضر نباشد که پلیس او را شناسایی 
کند و نگذارد عکسش گرفته شود، پلیس 
باید او را به اولین مقر پلیس تحویل دهد تا 

در آنجا هویتش شناسایی شود..«
بانکی پور پیش تر نیز پیشنهاد داده بود 

برای افراد بی حجاب، مجازات و جریمه 
نقدی ۲۴ میلیون تومانی درنظر گرفته 

شود.
سیدعلی مجتهدزاده وکیل پایه 
یک دادگستری در گفتگو با تابناک 
می گوید: اظهارات این نماینده مجلس، 
مبنای »حقوقی«، »شرعی« و »عقلی« 

ندارد.
این حقوقدان معتقد است اظهارات 
بانکی پور در وضعیت حساس کنونی و 
در شرایطی که مجادله حجاب تا حدودی 

فروکش کرده است خطرناک و قابل بررسی 
است.

مجتهدزاده از دادستان تهران و مقامات 
قضایی درخواست می کند که از این 
نماینده مجلس پرس و جو کنند که مبنای 

این سخنان دقیقا از کجاست؟ 
او ادامه می دهد: این اظهارات نه مبنای 
قانونی دارد و نه مبنای عقلی، مسئولین 
محترم باید جواب دهند در کدام قانون این 
موضوع ذکر شده است. آیا مسئولین به 
قانونی استناد می کنند که مردم از آن بی 

خبر هستند؟ یا شاید این نماینده، به آئین 
دادرسی کیفری دیگری استناد می کند!

این حقوقدان تاکید می کند »در هیچ 
ماده قانونی این اجازه را به ضابط نداده تا 
از زنان عکس بگیرد! این نماینده به گونه ای 
با اطمینان و محکم سخن گفته که از این 
پس هر فردی ممکن است به خود اجازه 
دهد از مردم عکسبرداری کند. با اطمینان 
می گویم در قانون چنین اختیاری به ضابط 
داده نشده و و صرفا باید به ارائه گزارش 

بسنده کند.«

انتقاد تند یک حقوقدان از اظهارات عجیب یک نماینده؛ 

عکاسی از بی حجابها را از کدام آیین دادرسی آورده اید؟

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰۲۰۴۶ هیات اول کلاسه ۲۲۲۲-1۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد عربی به شناسنامه شماره 5۰ کد ملی 
۰9۰11۰۴۴93 فرزند میرزا علی محمد در ششدانگ یک قطعه  باغ به 
مساحت 185۲/58 متر مربع  ، پلاک ثبتی 31 فرعی از 1۴۰ اصلی واقع 
در خراسان رضوی  بخش۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی  آقای سید رضا هاشمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۲/۲۶. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/1۰ م.الف11۶7                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰33۰۶۰۶۰11۰۰۰531 مورخه 1۴۰3/1/3۰هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد 
رضا علیزاده ثانی  فرزند محمد حسن درششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 18179/9۶متر مربع قسمتی از پلاک ۶۴88فرعی مجزا شده 
از398 فرعی  از  1۶۲ اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری از مالکیت 
رسمی حاج محمد حسن علیزاده ثانی محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . مالف ۴۰3/1۰1

تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰3/۲/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰3/۰3/1۰ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۲۴75 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مهدی حسین زاده مظفری فرزند محمد به شماره شناسنامه 1  
صادره از تربت حیدریه در یکباب ساختمان به مساحت ۲53/37 متر 
مربع قسمتی از پلاک 3۴5 مجزی شده از ۲۰7 فرعی از اراضی بنی 
پلاک ۲۲9 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰3/3/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/۲۶ م.الف۲7۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰۲۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۲۴۴3 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای علی اکراد فرزقی فرزند حسین به شماره شناسنامه 1۲ صادره از 
تربت حیدریه  در یکباب منزل به مساحت  91/35 متر مربع  قسمتی 

از پلاک شماره 3۲۲ متصل به 1۲۲ فرعی از اراضی رباط علیا پلاک 
یک اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی فاطمه 
یعقوبی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/3/1۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴۰3/3/۲۶ م.الف۲7۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۲۴8۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد داودی فرزند احمد به شماره شناسنامه 1۶59  صادره از 
تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  39۰۰/58 متر 
مربع تمامت پلاک شماره ۶73 فرعی و قسمتی از پلاک ۶7۴ فرعی از 
اراضی قنداب فرزق پلاک 13۴ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از زهره  و 
زهرا و علی و امیر و خلیل و مریم همگی داودی و زهرا باقرزاده ورثه 
مالک رسمی عباسعلی داودی فرزقی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴۰3/3/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/۲۶ م.الف۲71
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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نوژن اعتضادالسلطنه؛ 

اما این واقعیت محض که یک اسقف اعظم 
در خیابان ها، میادین ایروان و دیگر مناطق 
ارمنستان خواستار استعفای دولت می شود، 
صرف نظر از نتیجه جنبش اعتراضی تحت 
رهبری او باید زنگ خطری برای دولت، جامعه 

مدنی و سایر نهاد ها در ارمنستان باشد.
آیا سکولاریسم در قانون اساسی ارمنستان 
ذکر شده است؟ آیا در عمل اجرا می شود؟ آیا 
او می تواند از نظر حقوقی درحالی  که منصبی 
مذهبی دارد، وارد عرصه سیاسی شود؟ ادبیات 
او کاملا مذهبی است. او می گوید همه چیز 
دست خدا است و مردم ارمنستان اسیر وسوسه 

شده اند.
اصل هجدهم قانون اساسی ارمنستان با 
به رسمیت شناختن »مأموریت انحصاری کلیسا 
به عنوان یک کلیسای ملی در زندگی معنوی 
مردم ارمنی، در توسعه فرهنگ ملی آنها و حفظ 
هویت ملی« برای کلیسای حواری )گریگوری( 
ارمنی نقشی قائل شده است. اسقف اعظم 
»باگرات گالستانیان« که پیشوای اسقف نشین 
تاووش )از استان های شمال شرقی ارمنستان( 
نیز هست، یکی از شخصیت های تاثیرگذار 
کلیسای حواری ارمنی است که موردعلاقه و 
احترام مردم تاووش است. با این وجود، او برای 
آنکه به طور رسمی وارد سیاست شود، باید 
دو مرحله فنی را پشت سر بگذارد: اول اینکه 
عالیجناب گارگین دوم، رهبر مذهبی ارمنیان 
جهان باید او را از مقام مذهبی اش برکنار کند 
و پیش یا پس از آن، او باید تابعیت کانادایی 
خود را کنار بگذارد که هنگام خدمت به عنوان 

پیشوای اسقف ارامنه کانادا کسب کرده بود.
واقعیت امر آن است که سخنان او تا حدی 
فحوای مذهبی دارند، اما نباید سوء تعبیر 
شوند. اگرچه عبارات و گفتار او برگرفته 
از سنت های الهیاتی و تاریخی کلیسای 
قدیمی ارمنستان است، او تصمیم گرفت 
به سمت شعار های سکولار حرکت کند. 
او پس از طرح درخواست علنی استعفای 
دولت پاشینیان، نتوانست غیرسیاسی باقی 
بماند. در ابتدا او از محدودیت های استراتژیک 
و منابع خود آگاه بود. برخی تقاضای اولیه 
او برای استعفای نخست وزیر را زودهنگام 
دانستند که موجب دورشدن برخی افراد از 
او شد، درحالی که برخی دیگر آن را اقدامی 
می دانستند که نشان دهنده مصمم بودن او 
بود. فکر می کنم حرکت اولیه او برای طرح 
درخواست استعفای نخست وزیر در تاریخ 9 
مه، از پیش برنامه ریزی نشده بود؛ زیرا عمدتا 
با حضور گسترده مردم در میدان جمهوری 
)هراپاراک( ایروان آغاز شد. از این گذشته، از 
زمان اعتراضات سال ۲۰18 میلادی به این 
طرف، میدان جمهوری هرگز شاهد چنین 

حضور گسترده ای از مردم نبود.
به نظر می رسد او بر احساسات 

ناسیونالیستی مردم ارمنستان سوار 
شده است. تا چه اندازه امکان پیروزی 
دارد؟ آیا مجبور به ائتلاف با جناح راست 
در اپوزیسیون خواهد شد؟ آیا می تواند 

به تنهایی به موفقیت دست یابد؟
ترماتووسیان: در ظاهر امر بله، درست 
می گویید. برخی شباهت های تصادفی بین 
گالستانیان و آیت الله خمینی وجود دارد. 
بااین وجود، آیت الله »روح الله خمینی« پیش 
از تبعید اجباری توسط شاه به ترکیه، عراق، 
سپس فرانسه بیش از یک دهه مخالف 
سرسخت رژیم پهلوی بودند. ایشان انقلاب را 
از راه دور و با استفاده از فناوری های مختلف 
ارتباطی و سیاسی، رهبری و هدایت کردند. 
درمقابل، گالستانیان در ارمنستان مستقر بود. او 
تا سال ۲۰۲۰ میلادی به طور گسترده با دولت 
همکاری کرد. حتی در سال ۲۰18 میلادی 
از او خواسته شد با حمایت حزب حاکم به 
پارلمان راه یابد. درنتیجه سابقه همکاری بین 

او و پاشینیان وجود دارد، درحالی که چنین 
پیشینه ای درمورد نسبت آیت الله خمینی 
با رژیم پهلوی وجود ندارد. پس از جنگ 
سرنوشت ساز ۲۰۲۰ میلادی بر سر آرتساخ 
)قره باغ( بود که مسیر گالستانیان از دولت 

پاشینیان جدا شد و اختلافات بالا گرفت.
سیاست مداران و جامعه دانشگاهی ارمنستان 
تا چه اندازه گالستانیان را جدی می گیرند؟ او 
تا چه اندازه در ایروان و دیگر نقاط ارمنستان 

پایگاه حمایتی دارد؟
ترماتووسیان: گالستانیان یک چهره مذهبی، 
تحصیل کرده، کاملا کاریزماتیک، سخنرانی 
خوب و ماهر با توانایی سازماندهی قابل توجه 
است. او شبکه حمایتی خوبی در عرصه 
نهاد های نظامی، دانشگاهی، جامعه  سیاست، 
متخصصان و ساختار های اجتماعی دارد. 
انجمن های حرفه ای و تخصصی نیز از حمایت 
قوی خود از او خبر داده اند. درحال حاضر، او 
از حمایت مردمی قابل توجهی برخوردار است. 
بااین وجود، با توجه به واقعیت های سخت عرصه 
سیاست، این حرکت درصورتی که با فرایند های 
سیاسی سرمایه گذاری نشود، می تواند فرسوده 

یا منحرف شود.
استراتژی دولت این است که اهمیت جنبش 
و تاثیر اجتماعی آن را با تقلیل دادن دامنه آن 
نادیده بگیرد. این راهبردی است که پیش تر 
برای دولت کارساز بود. اگر اسقف اعظم، سرعت 
خود را کاهش بدهد یا حمایت مردمی خود را از 
دست بدهد، ممکن است اینبار نیز حربه دولت 
کارساز باشد. با توجه به منابع عظیم مالی و 
اطلاعاتی که در اختیار دارد، زمان به نفع دولت 
پاشینیان است. درحال حاضر به نظر می رسد، 
دولت این چالش را مدیریت کرده است. دستگاه 
امنیتی ارمنستان نیز دست نخورده باقی مانده 
است. با این وجود، اگر دولت و دستگاه های 
امنیتی بخواهند به اعتراضات خیابانی واکنش 
نامتناسبی نشان بدهند، وضعیت می تواند از 
کنترل خارج شود. بسیاری از مردم ارمنستان با 
گالستانیان هم نظر هستند، اما این هم نظر بودن، 

برای به قدرت رسیدن کافی نیست.
آیا دست روسیه را پشت اعتراضات اخیر 
نمی بینید؟ در هرحال، پاشینیان متمایل به 
غرب است و می خواهد رابطه ارمنستان 

با اتحادیه اروپا گسترش یابد، طبیعتا 
این خبر خوبی برای پوتین نیست. آیا 

پوتین از اعتراضات و بی ثباتی احتمالی در 
ارمنستان سود نخواهد برد؟

تبلیغات دولت  ترماتووسیان: علیرغم 
پاشینیان در اینباره، هیچگونه شواهد معتبری 
درمورد دست داشتن کرملین پشت جنبش 
اعتراضی اخیر در ارمنستان وجود ندارد. این 
یک تاکتیک فرسوده در جنگ اطلاعاتی 
است که نتیجه معکوس به همراه دارد و 
دارای محدودیت کارکردی است. پاشینیان 
اگر عاقلانه تر عمل کند، می تواند از جنبش 
اعتراضی اخیر در مذاکرات خود با آذربایجان 
و ترکیه، اتحادیه اروپا و روسیه استفاده کند. 
او باید برای به دست آوردن زمان تلاش کند. 

سیاست خارجی ارمنستان در شش سال اخیر 
صرفا واکنشی و عمدتا نامنظم بود. دولت فعلی 
چندین اشتباه نابخشودنی مرتکب شد و برای 

آن هزینه گزافی پرداخت کرده است.
آیا ارتباطی میان تحولات گرجستان و 
ارمنستان می بینید؟ چه ارتباطی بین 
تحولات در دو کشور با جنگ روسیه و 
اوکراین وجود دارد؟ این تحولات چه 

ارتباطی با نقش روسیه در منطقه قفقاز 
دارد؟

ترماتووسیان: در ظاهر همزمانی بین 
اعتراضات در گرجستان و ارمنستان قابل توجه 
است. بااین وجود، برای ایجاد ارتباط بین آن 
دو تحول، سطح متفاوتی از تعامل منطقه ای و 
ژئوپولیتیکی مورد نیاز است. من به این تعبیر 
غالب که روسیه نفوذ سابق خود را در قفقاز 
از دست داده است، با دیده شک و تردید نگاه 
می کنم. روسیه رقبای زیادی در قفقاز دارد، اما 
اهرم های زیادی نیز برای به چالش کشیدن آنها 
در اختیار دارد. روسیه ممکن است بخواهد روی 
تحولات اخیر سرمایه گذاری کند، اما تاکنون 
هیچگونه نشانه ای برای حمایت کرملین از 
چنین سناریویی وجود ندارد. اگر در سال 
۲۰18، روسیه آشکارا از جنبش مردمی برای 
برکناری »سرژ سرکیسیان« حمایت کرد، 
اکنون روسیه هیچگونه اظهارنظر روشنی 
مبنی بر حمایت یا فاصله گرفتن از جنبش 

اعتراضی در ارمنستان نداشته است.
ترماتووسیان: بله، درست می گویید. او درحال 
انجام این کار است. کلیسا به طور سنتی از 
موقعیت ممتازی در سیاست و جامعه ارمنستان 
برخوردار است. همان گونه که پیش تر گفتم، 
حفظ هویت ملی یکی از امتیازات اصلی آن 
نهاد بود. کلیسای ارمنستان بر این باور است 
که سیاست لیبرال افراطی حزب حاکم تحت 
رهبری پاشینیان، پایه های هویت ملی و 
ارزش های سنتی ارمنستان را تضعیف کرده 
است. درواقع، شکاف بین کلیسا و دولت در 
سال ۲۰18 میلادی آغاز شد، زمانی که بسیاری 
از اعضای دولت جدید، پشت جنبشی به نام 
»ارمنستان جدید، رئیس جدید برای کلیسا« 
ایستادند. دلیل طرح آن خواسته، ادعای دولت 
مبنی بر این بود که کلیسا درحال همکاری با 
اعضای دولت سابق است و پس از آن که دولت 
پاشینیان، مضامین مذهبی را از برنامه درسی 
مدارس حذف کرد، این اختلافات در طول شش 
سال پس از آن افزایش یافت. در طول مدت این 
بازه زمانی شش ساله، مواردی وجود داشت که 
نمایندگان و مقام های مختلف دولتی یا نزدیک 
به دولت کلیسا، تاریخ و میراث آن را به سخره 

گرفته اند.
در غیاب یک حزب سیاسی محافظه کار 
ملی و قوی در جناح راست که از حمایت 
مردم برخوردار باشد، کلیسا به آرامی شروع 
به اظهارنظر هایی کرد که ناسیونالیستی 
تعبیر شدند. گالستانیان مطمئنا می تواند بین 
نیرو های محافظه کار و ملی گرا اتحاد ایجاد کند. 
با این وجود، این نیرو ها اکنون نسبتا ضعیف 

هستند و جایگاه شان بین مردم تثبیت نشده  
است. محتمل ترین سناریو، ایجاد یک ائتلاف 
سست متشکل از نیرو های دست راستی است 
که دستور کار ملی گرایانه - محافظه کارانه را 
پیش خواهد برد. این امر به طور ناخواسته 
سیاست ارمنستان را بین لیبرال ها و 
محافظه کاران تقسیم می کند، روندی که از 

مدت ها پیش درحال شکل گیری است.
اگر گالستانیان بخواهد وارد سیاست شود و 
اتحاد سیاسی رسمی ایجاد کند، باید حملات 
متعدد و دشواری های سیاسی را تحمل کند. 
او باید شبکه خود را گسترش بدهد تا لایه های 
وسیع تری از جامعه را دربرگیرد. خیلی چیز ها 
به نحوه تصمیم گیری او بستگی دارند. استراتژی 
کنونی او، یعنی اعتراض خیابانی نمی تواند در 
بلندمدت ادامه یابد. بنابراین، او باید سریع عمل 
کند تا سرعت حرکت خود را از دست ندهد و 
از خسته شدن جنبش جلوگیری کند. اساساً دو 
گزینه برای تغییر دولت وجود دارد: استعفای 
پاشینیان و تشکیل دولت جدید تحت رهبری 
جدید یا برگزاری انتخابات زودهنگام. با وجود 
تنها 35 نماینده اپوزیسیون در پارلمان فعلی، 
تحقق گزینه اول، مستلزم مذاکرات سنگین و 
طولانی با 19 نماینده پارلمان خواهد بود. این 

نبردی دشوار است.
گالستانیان به جز اعتراض به امتیازدهی 
دولت پاشینیان به باکو، چه خواسته های 

دیگری را مطرح کرده است؟
ترماتووسیان: بله، او روز یکشنبه 1۲ ماه مه، 
مانیفست سیاسی ۲۰ ماده ای خود را مطرح 
کرد که به بسیاری از پرسش های مردم پاسخ 
داد. آن مانیفست، یک استراتژی روشن بود 
که حاوی جنبه های روشنگری در رابطه با 
چالش های سیاست داخلی و خارجی ارمنستان 
است. اشتباهات فاجعه بار دولت فعلی ارمنستان، 
بخش عمده ای از مردم را از نهاد های مرتبط 
با حوزه سیاست گذاری خارجی و امنیتی 
ارمنستان دور کرد و حمایت آنها از اسقف اعظم 
افزایش یافته است. پلتفرم او همچنین بازتابی 
از دیدگاه ها و احساسات سیاسی بود که به طور 
گسترده نمایندگان مختلف احزاب سیاسی و 

جامعه کارشناسان با آن اشتراک نظر دارند.
کلیسا تا چه اندازه در جامعه ارمنستان 

نفوذ دارد؟ آیا فکر می کنید در ادامه راه 
ممکن است گالستانیان خواستار برقراری 
یک حکومت مذهبی مسیحی در ارمنستان 
شود؟ آیا این ایده بین مردم ارمنستان 

خریدار دارد؟
ترماتووسیان: خیر، تشکیل حکومت دینی در 
ارمنستان بعید است. من هیچ چشم اندازی برای 
این اتفاق نمی بینم. با این وجود، ارزیابی جهانی 
سال ۲۰۲3 نشان می دهد 73درصد از ارمنیان 
مذهب را بخش مهمی از زندگی خود قلمداد 
می کنند و همین درصد از پاسخ دهندگان 
گفته اند، به کلیسا اعتماد دارند که بالاترین 
میزان اعتماد درمقایسه با اعتماد مردمی به 
سایر نهاد ها در ارمنستان محسوب می شود. 
این ارقام کاملا گویا هستند. انتظارات روشنی 

از کلیسا وجود دارد. اگر دولت فعلی از قدرت 
برکنار شود، دولت بعدی به احتمال زیاد یک 
دولت دموکراتیک محافظه کار با دستور کاری 
قوی و ملی گرایانه خواهد بود که در آن کلیسا 
و دیاسپورا )ارمنیان خارج از ارمنستان( مدعی 
نقش و تاثیرگذاری بیشتری درمقایسه با قبل 

خواهند بود.
آیا نحوه کارزار سیاسی او و برنامه اش 

برای آمدن به ایروان شما را به یاد آیت الله 
خمینی بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران 
نمی اندازد که قصد داشتند از پاریس به 
تهران بیایند و درنهایت موفق به این کار 

شدند؟
به نظرتان آیا این چهره مذهبی قادر به جذب 
نظر مساعد نظامیان ارمنستان خواهد بود؟ این 
پرسش را از آن جهت مطرح می کنم که اخیرا 

توطئه کودتا علیه دولت پانشینیان خنثی شد.
ترماتووسیان: گالستانیان می تواند درصورت 
پافشاری بر موضع خود، افراد بیشتری را در 
ارتش جذب کند، به ویژه اگر تصمیم بگیرد به 
احساس غالب تحقیرشدگی و انتقام جویی در 
نیرو های مسلح ارمنستان پس از جنگ اخیر 
متوسل شود. شکست سال ۲۰۲۰ و تلفات 
ارضی و انسانی متعاقب آن، چنین احساساتی 
را در نیرو های مسلح ارمنستان تشدید کرده 
است. در آوریل ۲۰18 میلادی، برخی از 
افسران و سربازان برای حمایت از پاشینیان 
به تظاهرات خیابانی پیوستند. در سال ۲۰۲1 
میلادی، مقام های ارشد ارتش با انتشار 
بیانیه ای سیاسی خواستار استعفای پاشینیان 
شدند و او را به سوء مدیریت جنگ سال ۲۰۲۰ 
متهم کردند. با این وجود، پاشینیان به سرعت از 
آن بیانیه به نفع خود استفاده کرد. تاریخ به 
ما می آموزد، نظامیان باید خود را از سیاست 
دور نگه دارند و صرفا بهتر است زمانی که 
موعد انتخابات فرا می رسد، از فرصت رای دادن 

استفاده کنند.
 وقوع یک انقلاب دیگر در ارمنستان، 

بی ثباتی و هرج و مرج و یا درگیری نظامی 
دیگر با جمهوری آذربایجان را تا چه اندازه 

محتمل می بینید؟
انقلابی  هرگز  ارمنستان  ترماتووسیان: 
نداشت و امیدوارم که هرگز انقلابی را به 
خود نبیند. اشتباه گرفتن پیروزی اپوزیسیون 
با طرح عنوان انقلاب، دامی است که بسیاری 
در آن گرفتار می شوند. منظور از انقلاب 
چیست؟ اگر رهبر جنبشی خواستار برکناری 
رئیس جمهور فعلی از قدرت شود و جنبش 
خود را انقلابی خوانده باشد، نیازی نیست من 
با آن نظر موافق باشم. انقلاب ها، رویداد های 
تاریخی پیچیده ای هستند که پیامد هایی 
فراتر از یک کشور، منطقه و جهان نزدیک 
محل وقوع آن انقلاب را دارند. انقلاب ها در 
قرون نوزدهم و بیستم میلادی در سطح 

گسترده ای رخ دادند.
درمورد درگیری با باکو تا زمانی که خاندان 
علی اف بر آن کشور حکمرانی می کنند، 
آذربایجان  با جمهوری  ارمنستان  درگیری 
پابرجا خواهد بود. رهبری آن کشور، خودکامه 
است و ارمنیان را از حق تعیین سرنوشتشان 
محروم کرده است. درنتیجه، جنگ با 
جمهوری آذربایجان در دستور کار برخی از 
محافل سیاسی و اجتماعی ارمنی باقی خواهد 
ماند. تنها یک راه برای زندگی صلح آمیز در 
قفقاز جنوبی وجود دارد: زمانی که صلح 
عادلانه با مرز های عادلانه و بدون تحریف 
تاریخ برقرار شود. آرتساخ، منطقه ای قدیمی 
است که عمدتا ارمنی ها در آن سکونت 
داشته اند. حتی یک منبع تاریخی نمی تواند 
خلاف آن را اثبات کند. جمهوری آذربایجان، 
بذر جنگ بعدی را می کارد، آن هم تا زمانی 
که رهبری آن کشور حقایق تاریخی را انکار 
می کند و ارمنیان را از حق بازگشت به 
خانه های آباء و اجدادی خود با تضمین های 

امنیتی بین المللی محروم می کند.

درایروانچهخبراست؟

»باگراتگالستانیان«بهرهبرمخالفانارمنستان
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بخشنامه گمرک درباره ممنوعیت واردات نشان تجاری اپل
دفتر واردات گمرک ایران طی بخشنامه 
ای با اشاره به ممنوعیت واردات برند اپل 
از عوارض 9۶ درصدی در صورت رفع 

ممنوعیت آن خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم،  علیرضا صدری خواه طی بخشنامه 
ای به گمرکات اجرایی درخصوص واردات 
تلفن همراه اعلام کرد، واردات تلفن همراه 

هوشمند با نشان تجاری اپل ممنوع اعلام 
شده و در صورت لغو ممنوعیت ورود توسط 
مراجع ذیصلاح، سود بازرگانی آن به میزان 

9۶ درصد تعیین شده است.

کدام حساب ها مشمول نرخ سود 
بانکی 3۰درصدی می شوند؟

بانک مرکزی دیروز با 
به  اطلاعیه ای  صدور 
بانک های کشور، تأکید 
کرد که تخلف از نرخ های 
سود موجب رقابت کاذب 

میان بانک ها می شود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از 

خبرآنلاین- این بانک به کاهش نرخ تورم به استناد آمار بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران، اشاره کرد و بر لزوم پایبندی بانک ها به 

رعایت نرخ سود مصوب سپرده های بانکی تاکید داشت.
اقتصاد آنلاین نوشت:بانک مرکزی در ادامه اعلام  کرد: تخلف از 
نرخ های سود موجب رقابت کاذب میان بانک  ها، افزایش هزینه  ها 

و گرانی تسهیلات می شود.
این بانک درباره تخلف بانک ها گفت: در صورت تخلف از قانون، 

ناچار به برخورد قانونی، تعلیق و سلب صلاحیت از آن هاست.
در سال 1۴۰1، بانک مرکزی سقف نرخ سود سپرده بانکی را 
۲۲.5 درصد و سود تسهیلات را نهایتا ۲3 درصد اعلام کرد. نرخ 

های بالاتر نیز به عنوان تخلف اعلام شدند.
پس طبق آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار، به انواع سپرده های 
کوتاه و بلندمدت از پنج درصد تا ۲۲.5 درصد سود تعلق می گیرد.

معاون نظارت بانک مرکزی نیز اسفند 1۴۰۲ درباره تخلف 
بانک ها گفت: با توجه به نتایج بازرسی های انجام شده در شبکه 
بانکی کشور، مشخص شد همچنان ۶ بانک، بیشترین تخلفات را 

در زمینه رعایت نرخ های سود سپرده ها داشته اند.
از بهمن ماه 1۴۰۲، بانک مرکزی دستورالعمل انتشار گواهی 
سپرده خاص با نرخ سود علی الحساب بانکی 3۰ درصد سالانه 
)پرداخت سود ماهانه( را با هدف تامین سرمایه در گردش 
واحدهای تولید و مشارکت مردمی در تامین مالی طرح های 
تولیدی کشور، به شبکه بانکی ابلاغ کرده و قرار شد در پایان 
دوره مشارکت نیز سود قطعی نیز علاوه بر سود علی الحساب 
3۰ درصدی به خریداران این گواهی سپرده در شعب بانک ها 

پرداخت شود.
این طرح از 11 بهمن شروع شده و مقرر شد به مدت هفت روز 

کاری ادامه داشته باشد.
در آخرین اظهار نظرات درباره نرخ سود بانکی هم خاندوزی، وزیر 
اقتصاد مورخ اسفندماه 1۴۰۲ بیان کرد: ستاد اقتصادی دولت 
مجوزی را به بانک مرکزی برای تامین مالی پروژه های خاص 
با سود حداکثر 3۰ درصد ارائه کرد. هدف بانک مرکزی از ارائه 
این گواهی، جمع آوری بخش سیال نقدینگی بود و برای استمرار 
انتشار این گواهی بحث های کارشناسی در ستاد اقتصادی دولت 
جریان دارد. هیچ تصمیمی هم برای افزایش نرخ بهره خارج از 

گواهی خاص وجود ندارد.

خبر مهم برای بازنشستگان
کسور فروردین ماه حقوق 
بازنشستگان و وظیفه 
بگیران در ۲5 استان 
کشور پرداخت شده است.
روزنامه  گزارش  به 
»صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، به 
صنفی  فعالان  گفته 

بازنشستگان، کسور فروردین ماه استان های آذربایجان شرقی، 
اصفهان، خراسان رضوی، فارس و گیلان هنوز پرداخت نشده و 
صندوق اعلام کرده تلاش برای تامین منابع لازم برای پرداخت 

کسور حقوق این استان ها ادامه دارد.
ایلنا در گزارشی نوشت: در تهران نیز کسور فروردین ماه 
بازنشستگان آموزش و پرورش این استان پرداخت شده و مابقی 

دستگاه ها پس از تامین اعتبار لازم پرداخت خواهد شد.
بنابه اعلام صندوق بازنشستگی کشوری، سیاست پرداخت 
حقوق و متعلقات آن مثل کسور حقوق، با اولویت استان های کم 

برخوردار عملیاتی و اجرا می شود.

خبر

اد
تص

اق

هشتم تیر ماه حالا روز انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
انتخاباتی  ایران تعیین شده است.  در 
که به طور ویژه و پس از سانحه 
سقوط بالگرد سید ابراهیم رئیسی به 
عنوان رئیس دولت سیزدهم و هیات 

همراه وی رقم خورد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
اما در انتخابات پیش رو چه چیزی 
در انتظار کشور است؟ روند شرایط 
اقتصادی در ماه های آتی چطور 
خواهد بود؟ آلبرت بغزیان، اقتصاددان 
و عضو هیات علمی دانشگاه تهران 
درباره آنچه می توان در 5۰ روز پس 
از سانحه سقوط بالگرد سید ابراهیم 
رئیسی و همراهان پیش بینی کرد 
به اقتصاد ۲۴ می گوید: »در روز های 
اخیر به درستی و به حق از محاسن 
شخصیتی شهید رئیسی صحبت شده 
و حتما نیز بیش از این می توان درباره 
محاسن وی سخن گفت، اما درباره 
عملکرد دولت سیزدهم باید واقع 
بینانه نظر داد و به نظر می رسد نباید 
از بررسی کامل عملکرد ها عبور کرد. 
مساله وعده های داده شده توسط 
خود ایشان و همچنین وعده هایی 
که وزرا در دولت سیزدهم داده اند، 
نشان از عدم توانایی لازم برای اداره 
کشور دارد. برای وعده های داده شده 
بالاخره باید کسی پاسخگو باشد. 
وعده هایی همچون ساخت مسکن 
یا گفتن از تورم یک رقمی و دو 
رقمی که فقط وعده است، باید حالا 

پاسخگویی داشته باشد.«
این استاد دانشگاه در ادامه 
می افزاید: »اکنون با توجه به وقایع 
اخیر و رزومه ای که اکنون در حال 
ارائه است، فردی که بخواهد وارد 
انتخابات شود و از سوی جناح آقای 
رئیس جمهور شهید معرفی شود 
شانس بالایی برای انتخاب شدن پیدا 
می کند، چون به هر حال احتمالا 
قرار است راه دولت سیزدهم را پی 
بگیرد. این در حالی است که آزموده 
را آزمودن خطاست. از طرف دیگر 
به نظر می رسد برخی قصد ورود به 
عرصه انتخابات را دارند که خودشان 
سابقه خوبی برای اداره کشور ندارند.«

به نظر من شاید تنها موردی که 
همین  باشد  پیگیری  قابل  می تواند 
است که دستکم مطالبات و وعده ها 
بیان و مشخص شود که قرار است 
برای این وعده ها چه اتفاقی رخ 

بدهد.«
تاثیر انتخابات آمریکا بر ایران؟

آلبرت بغزیان درباره مساله 
انتخابات  جابه جایی رخ داده بین 
ایران و آمریکا و همین مساله 
که اکنون انتخابات ایران پیش از 
انتخابات آمریکا انجام خواهد شد 
نیز می گوید: »ببینید اگر ما در 
شرایط دو سال پیش بودیم، شاید 
آمریکا  رئیس جمهور  موضع گیری 
نسبت به ایران می توانست در میزان 
رای آوری او موثر باشد. کما اینکه 
اساسا ترامپ موضع خود درباره 
ایران را از همان ابتدا مشخص کرد 
و بسیار خصمانه بود و رای آورد. عدم 
رای آوردن ترامپ در دوره دوم، اما 
مربوط به ایران نبود، بلکه به دلیل 
البته مسائل  تلاش دموکرات ها و 
داخلی آمریکا و نارضایتی بود که از 
خود ترامپ در آمریکا وجود داشت و 
منجر به باخت ترامپ شد، اما اکنون 
ایرادی به دموکرات ها نیست بلکه باید 
ایراد به خود بایدن باشد، یعنی بایدن 
فرد مناسبی برای ریاست جمهوری 
آمریکا نبود و اشتباه کردند که این 
فرد را انتخاب کردند و حالا نیز شاید 
وضعیت نابه سامان حزب دموکرات 
که از خود بایدن نشات می گیرد شاید 
باعث شود که بایدن باعث پیروزی 

ترامپ یا امثال وی شود.«
وی تصریح می کند: »اما مساله 
ایران در انتخابات آمریکا مساله 
اصلی نیست و اولویت اصلی اکنون 
در انتخابات آمریکا، موضوع روسیه 
است. یعنی نحوه برخورد با روسیه در 
ماجرای اوکراین است که اکنون در 
سیاست خارجی آمریکا دست بالا را 
دارد و در مرحله دوم موضع گیری ها 
در قضیه نوار غزه و حماس است که 
بیش از همه تعیین کننده خواهد 
بود. کما اینکه بسیاری منتظر بودند 
که با دخالت آمریکا مساله نوار غزه 
حل شود اما دولت بایدن عملا در این 

مساله ناموفق بود. دولت بایدن حتما 
در موضع گیری های خود به سراغ این 

دو مساله خواهد رفت.«
می کند:  اقتصاددان خاطرنشان  این 
»در انتخابات آمریکا معمولا موضع 
گیر های جناح برنده برای ایران 
می توانست روشن کننده این مسئله 
باشد که چه گروهی در ایران 
می تواند حافظ منافع ایران باشد، اما 
حالا مساله برعکس می شود و اتفاقا 
انتخابات ایران این بار شاید در چشم 
دولتمردان آمریکایی و نتایج انتخابات 
آمریکا اندکی موثر باشد. عجیب اینکه 
اولین مناظره ترامپ و بایدن نیز پیش 
از روز انتخابات ایران  )روز 7 تیر 
ماه( برگزار می شودو شاید این خود 
می تواند تا حدودی شاید حتی اندک 
بر انتخابات و یا شاید رای دهندگان 

ایرانی موثر باشد.«
این استاد دانشگاه با اشاره به 
اهمیت نقش رای دهندگان در تعیین 
راهبرد های سیاسی و اقتصادی کشور 
نیز می گوید: »مشارکت در انتخابات 
ریاست جمهوری با توجه مشایعتی 
که برای سید ابراهیم رئیسی شاهد 
آن بودیم، به نظرم از مجلس کمتر 
نخواهد بود. تصور می کنم مشارکت 
در این انتخابات کماکان همچون 
سابق خواهد بود و چندان کمتر از 
قبل نیست و با شرایطی که ترسیم 
می شود احتمالا شانس تیم همفکر 

شهید رئیسی بیشتر است.«
بغزیان درباره وضعیت بازار های 
اصلی سرمایه در کشور نیز یادآور 
می شود: »به نظر می رسد که بورس 
کماکان با توجه به تصمیمات بانک 
مرکزی در خصوص نرخ سود 3۰ 
درصدی و نرخ های بهره اوراق قرضه 
نزدیک ۴۰ درصد و همچنین مساله 
تامین مالی شرکت ها و مساله ارزی 
که آنگونه که انتظار می رفت،رخ نداده 
است، با همین وضعیت پیش خواهد 
رفت. در مساله دلار نیز اگر تصوری از 
بازار آزاد وجود داشت اکنون می دانیم 
که نیست و هر چه هست نیز مربوط 
به خود بانک مرکزی است؛ یعنی 
ببینید نرخ دلار ۶5 هزار تومانی و ۶۰ 
هزار تومانی و حالا 58 هزار تومانی، 

همگی به نوعی توسط واکنش های 
بانک مرکزی بوده که قیمت گذاری 

شده است.«
قیمت دلار کنترل شد؟

این کارشناس اقتصادی در ادامه 
می گوید: »از طرفی توجه کنید که 
به هر حال سانحه سقوط بالگرد سید 
ابراهیم رئیسی واقعه کوچکی نبوده و 
در اوایل واقعه نیز ما شاهد یک واکنش 
فوری در بازار ارز بودیم و شاید حتی 
بدون دخالت بانک مرکزی می توانست 
بسیار شدیدتر نیز باشد. در واکنش 
فوری اول، نرخ دلار بالا رفت و قیمت 
دلار در ۲۴ ساعت ابتدای وقوع سانحه 
سقوط بالگرد با رشد مواجه شد، اما 
نتوانست دوام داشته باشد و دیدیم که 
به سرعت به عقب برگشت؛ بنابراین به 
نظر می رسد حتما بانک مرکزی برای 
کنترل وضعیت دست به اقداماتی زده 
و احتمالا یک ارزپاشی یا کنترل گری 
انجام داده است؛ وگرنه شما توجه کنید 
مساله حمله به کنسولگری که شاید 
حتی سبک تر از سانحه سقوط بالگرد 
بود که به هر حال ما رئیس جمهور را 
از دست دادیم و باید باعث واکنش های 
شدیدتری در بازار ارز می شد چرا که 
دولت دچار بحران شده بود، اما دیدیم 
که به خوبی وضعیت مدیریت شد. 
به همین دلیل به نظر من تا نتیجه 
انتخابات نرخ ارز همین خواهد بود و 
به هر حال افزایشی بوده که از 5۰ هزار 
تومان در حدود رقم 58 هزار تومان 

بازی می کند.«
وضعیت بازار بورس و مسکن در 

ماه های پیش رو
بغزیان با اشاره به روند بورس در 
ماه های آتی نیز می گوید: »بورس نیز 
به زعم من کماکان همین خواهد 
بود. با توجه به بحث های جایگزینی 
که حتی سهامداران عمده را نیز 
تشویق می کند که به سراغ نرخ های 
بالایی که سود اوراقی که بانک 
مرکزی ارائه کرده، بروند و همچنین 
نرخ هزینه های تولید که مدام بالا 
می رود و سودآوری شرکت ها را نیز 
کمتر می کند، شرایط بورس چندان 
تغییر نمی کند. این موارد البته به آن 
معناست که روند به ضرر شرکت های 
بورسی است و احتمالا تا تشکیل 
دولت جدید و تصمیمات تازه نیز 
بورس با همین شرایط پیش می رود.«
این استاد دانشگاه درباره وضعیت 
بازار مسکن نیز تصریح می کند: »در 
مورد مسکن باید توجه کرد که این 
بازاری نیست که همچون بورس، 
امروز کاهش پیدا کند و فردا دچار 
افزایش شود؛ قیمت ها در بازار مسکن 
کماکان با همین افزایش مواجه 
خواهد بود چرا که هزینه تولید در این 
بین تعیین کننده است و مقاومتی نیز 
که درباره معاملات است، ادامه پیدا 
می کند. اکنون معاملات کاهشی شده 
و با توجه به نرخ تورم ۴۰ درصد که 
تقریبا نرخ سود اوراق است، می توان 
مسیر مسکن را به خوبی دید که 
احتمالا همین شرایط را سپری 

خواهد کرد.«

پیشبینیبازارهایمالیتاانتخابات؛

مناظرهترامپوبایدنیکروزپیشازانتخاباتایران
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خواننده مشهور بر اثر تصادف در آی سی یو بستری شد

»حامیم« خواننده پرمخاطب پاپ شب 
گذشته تصادف شدیدی را در اتوبان 
نیایش تهران داشته و از ساعاتی پیش 
به دستور پزشکان بیمارستان ایران مهر 

تهران به بخش آی سی یو منتقل شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقل از خبرآنلاین »حامیم« خواننده 
پاپ شب گذشته تصادف  پرمخاطب 
شدیدی را در اتوبان نیایش تهران داشته 
و از ساعاتی پیش به دستور پزشکان 
بیمارستان ایران مهر تهران به بخش 
آی سی یو منتقل شد. برترین ها نوشت: 

سعید سال افزون مدیرعامل کمپانی آراد 
ضمن تایید این خبر، از مخاطبان این 
خواننده خواست که از تجمع در برابر 
اخبار  و  نمایند  بیمارستان خودداری 
تکمیلی از طریق صفحات رسمی این 

کمپانی اطلاع رسانی خواهد شد.

هیات  عضو  گلستان  لیلی 
داوران نهایی ششمین دوره جایزه 
می گوید  داستان نویسی»ارغوان« 
گرچه محتوای بیشتر داستان ها 
غمناک بود ولی شوق نوشتن در 
نویسندگان جوان همچنان وجود دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
او که در ۶ دوره گذشته جایزه ادبی 
ارغوان در کنار حسین سناپور و احمد 
پوری به عنوان هیات داوران، آثار راه 
یافته به مرحله نهایی این جشنواره 
را بررسی می کنند، در ارزیابی آثار 
راه یافته به ششمین دوره جایزه 
»ارغوان« به خبرآنلاین، می گوید: 
ما 3۰  دوره های گذشته  همچون 
قصه ای را خواندیم که از سوی هیات 
انتخاب جایزه به مرحله نهایی راه پیدا 

کردند.
او ادامه می دهد: آنچه در قصه های 

امسال خیلی عجیب می نمود، بار 
خشونت و جنبه های منفی داستان ها 
بود. ما بسیار متاسف شدیم چرا که 
اغلب داستان ها پر از رنج، درد و 

خشونت بودند.
داستان ها برآمده از شرایط 

اجتماعی است
گلستان البته باور دارد که این 
داستان ها برآمده از شرایط اجتماعی 
است و در این باره توضیح می دهد: 
به هر حال شرایط اجتماعی در حال و 
هوای این قصه ها بسیار موثر است زیرا 
در دوره های گذشته این همه خشونت 
و رنج و درد در داستان های جوانان 
دیده نمی شد. جالب است که ما سه 
داور در گفتگویی هم که با یکدیگر 
داشتیم هم نظر بودیم که این اندازه 
تلخی و غم که در داستان ها وجود 
دارد، نشان گر معضلاتی است که نسل 

جوان ما دچار آن شده است.
او ابراز تاسف می کند که هیچ یک 
از داستان های رسیده لطیف و زیبا 

نبوده است.
گلستان در پاسخ به اینکه تلخی 
و رنجی که در این داستان ها موج 
بابت  می زند، می تواند هشداری 
وضعیت اجتماعی کشورمان باشد، 
هشدار  سال هاست  ما  می گوید: 

می دهیم ولی کو گوش شنوا؟!
بسیاری از نویسندگان در بحث 

زبان فارسی ضعف داشتند
او از ضعف نویسندگان جوان در 
زبان فارسی به عنوان دیگر نکته 
تاسف انگیز در داستان های امسال 
یاد می کند و می گوید: تعداد زیادی 
از نویسندگانی که داستان های خود را 
ارایه کرده بودند، در بحث زبان فارسی 
ضعف داشتند در حالیکه این ضعف 

در دوره های گذشته این اندازه مشهود 
نبود. متاسفانه به نظر می رسد تعدادی 
از نویسندگان جوان به زبان مادری 
خود و قواعد آن کم اعتنا هستند و این 
کم توجهی برای من به شخصه بسیار 

دردناک است.
او با تمام اینها از یک نکته 
خوشحال کننده هم سخن می گوید: با 
همه اینها چند قصه بسیار درخشان 
هم داشتیم که از تخیل نویسندگان 
جوان نشات گرفته بود. خوشبختانه 
با وجود شرایط موجود ، شور و شوق 
نوشتن در بچه های جوان از بین نرفته 
است. به طوری که شخصا پیام های 
بسیار زیادی از جانب آنان دریافت 
کردم که به خاطر برگزاری جایزه، 
تشکر و ابراز خوشنودی کرده بودند.

آنان خوشحال هستند که می توانند 
استعداد خود را بروز دهند و کسانی 
هستند که از آنان و توانمندی هایشان 

حمایت کنند.
ما همچنان در کنار جوانان هستیم

گلستان با تاکید بر اینکه 
برگزارکنندگان جایزه »ارغوان« 
همچنان به حمایت خود از جوانان 
ما  اضافه می کند:  ادامه می دهند، 
همچنان در کنار جوانان هستیم، 
از آنان حمایت می کنیم و قصه های 
کمااینکه  می کنیم.  منتشر  را  خوب 
برگزیدگان دوره های گذشته، خود، 
نویسنده شده اند و مستقلا کتاب های 
خود را منتشر کرده اند و این خستگی 

را از ما دور می کند.
او در پایان می گوید: با وجود همه 
سختی ها، همیشه امید داریم و 
این برایمان نقطه روشنی است که 
بچه های جوان مستعد را به عنوان 
ادبی  به جامعه  نویسندگان جوان 

کشور معرفی کنیم.

رنجوخشونتمحصولشرایطاجتماعیاست؛

ماسالهاستهشدارمیدهیمولیکوگوششنوا
یک کشف تازه در ایتالیا

باستان شناسان در نتیجه 
شهر  در  کاوش ها  جدیدترین 
باستانی »پمپئی« طراحی هایی 
به شکل گلادیاتور را روی دیوار 

کشف کردند.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، در 
کاوش های  نتیجه جدیدترین 

باستان شناسان در ویرانه های شهر باستانی رومی »پمپئی« واقع 
در ایتالیا، نقاشی هایی کشف شده است که گمان می رود توسط 
کودکان و با الهام از تماشای نبرد گلادیاتورها در تماشاخانه 

»پمپئی« خلق شده باشند.
»گاردین«  در این باره نوشته است، این طراحی ها که با استفاده 
 I’Insula« از زغال خلق شده اند در جریان کاوش در بخش
dei Casti Amanti« انجام شد که نام مجموعه ای از خانه ها 
در پارک باستان شناسی »پمپئی« است که برای نخستین بار از روز 

سه شنبه به روی عموم مردم افتتاح شده است.
سایر طراحی ها که روی یک دیوار طولانی کشف شده اند نیز 
تصویر خط کشی دور انگشتان سه دست کوچک،  دو آدمک درحال 
بازی با توپ،  تصویر شکار حیوانی که به نظر می رسد یک گراز باشد 

و دو آدمی را که روی زمین دراز کشیده اند شامل می شود.
به گفته مدیر »پارک باستان شناسی پمپئی«، این نقاشی ها 
توسط یک یا چند کودکی خلق شده اند که پیش از نابود شدن این 
شهر بر اثر فوران آتشفشان »وزوو« در سال 79 میلادی در حیاط 

مقابل یک ساختمان بازی می کردند.
 این مسئول توضیح داد: »ما همراه با همکاری روانشناسان 
»دانشگاه ناپل« به این نتیجه رسیده ایم که نقاشی های گلادیاتورها 
و شکارچیان بر اساس تماشای مستقیم آن ها و نه بر اساس 
مدل های تصویری خلق شده اند. آنها احتمالاً شاهد نبردهایی در 

تماشاخانه بوده اند.«
باستان شناسان همچنین بقایای دو قربانی فوران آتشفشان را 
در مقابل یک در، در »خانه نقاشان درحال فعالیت« پیدا کردند. 
این ساختمان به این دلیل این طور نامگذاری شده است که گمان 
می رود در زمان وقوع فوران آتشفشان، افرادی مشغول رنگ کردن 

آن بودند.
وزیر فرهنگ ایتالیا درباره این کشف تازه گفت: با گذشت زمان، 
اکتشافات جدید شگفت انگیز در »پمپئی«  ثابت می کند که این 

محوطه یک صندوقچه خارق العاده از گنجینه است.«
در ماه آوریل، در نتیجه کاوش در »پمپئی«  یک اتاق ضیافت 
مملو از نقاشی های دیواری سالم تصویرگر صحنه هایی از »جنگ 
تروا«  نیز کشف شد. از دیگر اکتشافات مهمی که سال گذشته در 
همین مکان انجام شده است به کشف خانه ای به همراه یک نانوایی 
می توان اشاره کرد که گمان می رود از حیوانات و برده ها برای اداره 

آن استفاده می شد.

خبر

      فراخوان مزایده 
، صنایع دستی  اداره کل میراث فرهنگی 

وگردشگری خراسان رضوی در نظر دارد ، تعدادی از غرفه 
های تحت پوشش شهرستان نیشابور،وشهر توس خود 
رابه شرح اسناد مزایده ،به اشخاص حقیقي یا حقوقی )با 
اولویت بومی( که دارای مجوز فعالیت از صنف مربوطه و یا 
دارای کارت صنعتگری می باشند ، از طریق مزایده عمومی 
نشانی  به  الکترونیکی دولت  تدارکات  دربستر سامانه 
www.setadiran.ir برای مدت سه سال  به اجاره واگذار 
نماید . متقاضیان می توانند ضمن دریافت ومطالعه اسناد 
، پس از بازدید از محل ، قیمت پیشنهادی خود را اعلام 

نمایند .
کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  انجام 

خواهد شد.    

شناسه آگهی1725712   

در پی حمله مرگبار رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه آوارگان فلسطینی در شهر 
رفح در جنوب نوار غزه، پوستری برای 
همدردی با مردم فلسطین و محکومیت 
این کشتار گسترده میلیون ها بار در 
فضای مجازی به اشتراک گذاشته شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، حملات اخیر اسرائیل 
در رفح غزه منجر به شهادت حداقل 
۴5 فلسطینی از جمله تعداد زیادی 
کودک شده است و بنا بر گزارش ها، 
این حملات منطقه تل السلطان را که 
به عنوان منطقه امن تعیین شده بود 
با حداقل هشت موشک هدف قرار داد 
و این منطقه که محل زندگی صدها 
هزار فلسطینی بود بر اثر این حملات 
دچار آتش سوزی در چادرهای اسکان 

آوارگان شد.
پس از این حملات، تصاویری از 
بدن های سوخته و جراحات شدید 
آوارگان فلسطین در شهر رفح به 

طور گسترده در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و پوستری با 
 All( »متن »همه چشم ها به رفح
Eyes On Rafah( به کانونی برای 
فعالان و گروه های بشردوستانه تبدیل 
شد که وضعیت اسفبار مردمی را 
که در کمپ های تنگ پناهجویان 
کافی  بشردوستانه  بدون کمک های 
زندگی می کنند، برجسته می کند. این 
تصویر چادرهایی را نشان می دهد که 
شعار »همه چشم ها به رفح« را نشان 

می دهد، جایی که تقریباً 1.5 میلیون 
نفر باید با بمباران های مداوم رژیم 

صهیونیستی دست و پنجه نرم کنند.
بر اساس گزارش ها، شعار »همه 
چشم ها به رفح« از بیانیه »ریک 
پیپرکورن«، مدیر دفتر سازمان جهانی 
بهداشت در اراضی اشغالی فلسطین 
نشأت گرفته است. او این اظهارات را 
در ماه فوریه پس از آن بیان کرد که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
دستور تخلیه رفح را در پیش بینی 

حملاتی به مناطقی که به گفته او 
آخرین پایگاه های حماس است، عنوان 

کرده بود.
حمایت از کمپین »همه چشم ها به 
رفح« در سطح جهانی افزایش یافته 
است و سازمان هایی مانند »کودکان را 
نجات دهید«، »آکسفام«، »آمریکایی ها 
برای عدالت در فلسطین«، »کمپین 
همبستگی فلسطین« نیز این 
شعار را استفاده کرده اند. هشتگ 
از 195  بیش   AllEyesOnRafah#
هزار پست و میلیون ها بازدید در 
رسانه های اجتماعی به دست آورده 
است و در شبکه اجتماعی اینستاگرام 

ترند شده است.
افراد مشهوری از جمله »لی-

آن«، »بلا حدید«، »سائورس مونیکا 
جکسون«، »سوزان ساراندون« نیز 
اقدام به انتشار این پوستر در حمایت 
از فلسطین و محکومیت حملات رژیم 

صهیونیستی کردند.

پوستریکهمیلیونهابارمنتشرشد
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فرماندار مشهد ضمن اشاره به 
بارندگی های سیل آسا در مشهد گفت: 
خدا را به خاطر نعمت باران که باعث 
شد مشهد از یک بحران سخت عبور 
کند و وضعیت سدهای ما نسبت به 
گذشته بهتر شود شاکریم اما در کنار 
این بارندگی باید این مطلب را نظر 
بگیریم که هنوز کمبود ما در منابع 
آبی با توجه به خشکسالی های پیاپی 

برطرف نشده است.
به گزارش صبح امروز محسن 
داوری ، در ششمین جلسه قرارگاه 
پایش آب مشهد که در شهرداری 
برگزار شد، ضمن تسلیت شهادت 
وی،  همراهان  و  رئیس جمهور شهید 
اظهار کرد: وظیفه امروز ما این است 
که کار خود را پویاتر و پرتلاش تر از 
گذشته ادامه دهیم و به سمت حل 
مشکلات مردم با سرعت بیشتری 

حرکت کنیم.
هنوز کمبود ما برطرف نشده 

است
به  اشاره  فرماندار مشهد ضمن 
مشهد  در  سیل آسا  بارندگی های 
تصریح کرد: خدا را به خاطر نعمت 
باران که باعث شد مشهد از یک 
بحران سخت عبور کند و وضعیت 
سدهای ما نسبت به گذشته بهتر 
شود شاکریم اما در کنار این 
بارندگی باید این مطلب را نظر 
بگیریم که هنوز کمبود ما در منابع 
آبی با توجه به خشکسالی های پیاپی 
برطرف نشده و لازم است جلسات 
قرارگاه پایش آب مشهد برای رصد 
موضوعات چون گذشته و با قوت تر 

برگزار شود.

سه موضوع به صورت جدی در 
دستور کار است

داوری با تأکید بر حفظ منابع 
آبی شهر مشهد عنوان کرد: در کنار 
پایش  قرارگاه  در  مصوبات  پیگیری 
آب لازم است سه موضوع به صورت 
جدی در دستور کار قرار بگیرد که 
یکی از این موارد ارائه گزارش مستمر 
در خصوص برخورد با انشعابات غیر 

مجاز است.
وی ادامه داد: حتی اگر در شرایط 
پرآبی هم باشیم با انشعابات غیرمجاز 
باید برخورد شود و این موضوع در 
دستور کار باشد. در انشعابات غیرمجاز 
ضمن تضییع حقوق مشترکان مجاز، 
چون هیچ پرداخت آب بهایی از طرف 
متخلف صورت نمی گیرد، صرفه جویی 
در مصرف آب هم اتفاق نمی افتد و 
شاهد هدر رفت و اسراف آب به دلیل 

نبود کنتور هستیم.
فرماندار مشهد دومین دستور کار 
را برخورد با چاه های غیرمجاز عنوان 
کرد و گفت: همه چاه هایی که با 
مجوز مورد بهره برداری قرار می گیرند 
حد برداشت از آنان مشخص است اما 
در چاه های غیرمجاز به دلیل اینکه 
هیچ رصد و پایشی در مورد مقدار 
برداشت آنان صورت نمی گیرد، نیاز 
است طرحی مدون و قانونی درباره 
برخورد با آن ها تدوین و در جلسه بعد 

ارائه شود.
 برخورد با متخلفان حفر چاه 

غیرمجاز 
داوری تأکید کرد: قوانین بسیار 
خوبی در زمینه برخورد با متخلفان 
حفر چاه غیرمجاز وجود دارد که با 
تدوین و گردآوری آن می توان به 
عنوان یک دستورالعمل کاربردی تا 

غیرمجاز  جمع شدن همه چاه های 
مورد استفاده قرار داد و از هدر رفت 

منابع آبی جلوگیری کرد.
تشریح وضعیت سدهای  با  وی 
مشهد خاطرنشان کرد: تشکیل 
کمیته ای برای بررسی وضعیت مسیر 
آبگیری سدها به عنوان سومین 
دستورکار مد نظر است تا در این 
کمیته نکات فنی مربوط به آبگیری 
سدهای مشهد مورد پایش قرار بگیرد 
و مشخص شود چرا در بارندگی اخیر 

سدها حداکثر آبگیری را نداشته اند.
فرماندار مشهد ضمن اعلام برخورد 
با متخلفان در این موضوع بیان کرد: 
این سدها در مسیر آب ساخته شده 
و در بارندگی سال های گذشته به 
ویژه سال 98 شاهد آبگیری خیلی 
خوب سدها بودیم اما باید دید شرایط 
حال حاضر سدها به چه نحو است. از 
بارندگی سیلابی اخیر سدهای ما به 

خوبی آبگیری نشده است.
تامین بخشی از آب فضای سبز از 
پساب شرکت آب و فاضلاب و آب 

منطقه ای
  در این جلسه تمهیدات لازم برای 
تأمین آب فضای سبز در تابستان 
پیش رو اخذ و قرار شد بخشی از 
آب مورد نیاز برای آبیاری فضای سبز 
دارای درخت مشهد از محل آب های 
سطحی و زیرسطحی و بخشی دیگر 
از پسابی که شرکت آب و فاضلاب و 
آب منطقه ای در اختیار سرمایه گذار 
قرار داده است و توسط شهرداری تا 
از  لوکال  تصفیه خانه های  آماده شدن 
سرمایه گذار خریداری می شود، تأمین 

شود.

بیمار مرگ مغزی اسفراینی امید به زندگی را در دل پنج بیمار زنده کرد
مسوول واحد فراهم آوری اعضای 
پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی 
اهل اسفراین خراسان شمالی در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موجب 
نجات و ادامه زندگی پنج بیمار نیازمند 

به عضو در نقاط مختلف کشور شد.
به گزارش صبح امروز به نقل از 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد دکتر 
ابراهیم خالقی روز چهارشنبه افزود: 
در هزار و پانصد و هفتمین عمل 
اهدای عضو از اهدا کننده مرگ مغزی 

ابوالفضل محمدی ۴7 ساله ساکن 
اسفراین از بیمارستان امام علی )ع( 
بجنورد با رضایت خانواده اش به واحد 
فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز 
پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی 

شد.

فرماندارمطرحکرد:

مشهد؛بارانبارید،همچنانکمآب
استاندار خراسان رضوی:

 ۱۰۰ طرح در قالب »یادگار ابراهیم« 
در این استان عملیاتی می شود

رضوی  استاندار خراسان 
گفت: 1۰۰ طرح آماده 
شده برای افتتاح در دور 
دوم سفر رییس جمهوری 
به استان به عنوان »یادگار 
خراسان  در  ابراهیم« 
رضوی بهره برداری و یا 

کلنگ زنی می شود.
روز  نظری  یعقوبعلی 

گذشته در آیین آغاز عملیات اجرایی ساخت »دهکده مدرن 
ورزشی« در مشهد افزود: برای این طرح ها حدود 1۴۴ هزار 

میلیارد تومان هزینه می شود.
وی اضافه کرد: این طرح ها طبق برنامه بهره برداری شد و طرح 

های جدید برای گره گشایی از مشکلات مردم آغاز می شود.
استاندار خراسان رضوی گفت: موضوع ورزش نیز از اولویت 
های استان است و ظرفیت لازم برای کار در این حوزه را برای 

مسوولان و دستگاه ها به صورت مبنایی فراهم کرده ایم.
نظری افزود: تامین منابع در شرایط امروز کار سختی است اما 
این امکان مبنایی فراهم شده است و دستگاه های اجرایی باید 

برای توسعه ظرفیت  های ورزشی تلاش کنند.
وی ادامه داد: تکمیل مجموعه ورزشی ۶ هزار نفره ثامن الائمه 
نیز از مهمترین طرح ها در قالب مجموعه »یادگار ابراهیم« است 
که منابع مالی آن تامین شده است و امیدواریم به زودی بهره 

برداری شود.
استاندار خراسان رضوی گفت: باید مسیر خدمت مرحوم رییسی 
ادامه یابد و مکلف هستیم خدمات تعالی بخش را ادامه دهیم و 
در خراسان رضوی این عزم و اراده در اتصال به شهدای خدمت 

وجود دارد.
عملیات اجرایی ساخت »دهکده مدرن ورزشی« امروز در زمینی 

به مساحت ۶ هکتار در غرب مشهد آغاز شد.

مجمع نمایندگان خراسان رضوی
 در پی تدوین اساسنامه است

مجمع  سخنگوی 
نمایندگان خراسان رضوی 
و نماینده مردم مشهد و 
کلات در مجلس شورای 
اسلامی گفت: به دنبال این 
هستیم که برای فعالیت 
منسجم تر اساسنامه ای 
برای مجمع نمایندگان 

استان تدوین کنیم تا در دوره جدید مجلس شاهد فعالیت بهتر 
نمایندگان استان باشیم.

احسان عظیمی راد روز گذشته در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: در اساسنامه یاد شده ساز و کار و نحوه فعالیت اعضا 

مشخص خواهد شد و بر عملکرد اعضا نظارت می شود.
وی ادامه داد: دیروز نیز مجمع نمایندگان خراسان رضوی برگزار 
و اعضای هیأت رئیسه مجمع در نخستین سال فعالیت مجلس 
دوازدهم با رأی نمایندگان برای یک دوره یک ساله انتخاب 

شدند.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: 
بر این اساس محسن زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه، زاوه 
و مه ولات به عنوان رییس مجمع، هادی محمدپور نماینده 
مردم گناباد و بجستان به عنوان نایب رییس و سلمان محبی 
نماینده مردم سبزوار، جوین، جغتای، داورزن و ششتمد به عنوان 
دبیر مجمع انتخاب شدند و وظیفه سخنگویی مجمع بر دوش 

اینجانب قرار گرفت.
عظیمی راد افزود: بنای هیات رییسه جدید در دوره دوازدهم، 
پویایی و فعال کردن مجمع برای عمران و آبادانی هر چه بیشتر 

کشور و استان خراسان رضوی است.
خراسان رضوی با بیش از هفت میلیون نفر جمعیت در قالب 

1۲ حوزه انتخابیه، 18 نماینده در مجلس شورای اسلامی دارد.

خبر
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موضوع لایحه اصلاح قانون کار و بیمه بیکاری 
دوباره روی میز بحث و بررسی رفته و درنتیجه 
اظهارنظرهایی درباره آن مطرح شده است. به 
اعتقاد اکبر شوکت؛ کاهش زمان بیمه بیکاری 

قطعا اجحاف در حق کارگران بیکار است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، موضوع تغییر قانون کار 
و موضوع اصلاح قانون بیمه بیکاری در پرتوی 
لایحه اصلاح قانون کار، از موضوعاتی است که از 
هفته کارگر سال جاری از سوی مقامات وزارت 
کار مطرح شده است. این اظهارنظرها البته مانند 
بحث تغییر قانون کار، با مخالفت فعالان کارگری 
و بخشی از کارگران و ذی نفعان صندوق تامین 
اجتماعی مواجه شده است؛ انتقاداتی که در 
نهایت نوک پیکان خطاب خود را به سوی خود 

وزارت کار و مدیریت آن چرخانده است. 
با شهادت سیدابراهیم رئیسی )رئیس جمهور 
اسلامی ایران( براثر سانحه سقوط بالگرد و 
نزدیک بودن انتخابات برای تعیین تکلیف 
سرنوشت سکانداری قوه مجریه، موضوع لایحه 
اصلاح قانون کار و بیمه بیکاری دوباره روی میز 
بحث و بررسی رفته و درنتیجه اظهارنظرهایی 

درباره آن مطرح شده است. 
تلاش وزارت کار برای کاهش فشار بیمه 

بیکاری روی دوش کارفرما!
یکی از عمده ترین نقدها به شیوه ورود وزارت 
کار به بحث قانون کار، اصلاح قانون بیمه 
بیکاری به سود کارفرمایان است. در همین 
راستا، احمد غریوی )مدیرکل روابط کار و 
جبران خدمت وزارت کار( در نیمه اردیبهشت 
ماه با دفاع از افزایش سهم کارگران از حق 
بیمه بیکاری و کاهش سنوات پرداخت بیمه 
بیکاری در اظهارنظری بیان کرد: در وضعیت 
کنونی سهم سه درصدی از حق بیمه بیکاری 
با کارفرمایان است و کارگران مبلغی را پرداخت 
نمی کنند. در وزارت کار پیشنهادی مطرح شده 
بود که کارگران نیز در این مورد مشارکت داشته 

باشند که این موضوع مورد تایید قرار نگرفت. 
وی تاکید کرد: درباره قانون بیمه بیکاری نیز 
لایحه تکمیلی ما در مراحل آخر تدوین است و 
در هیات وزیران و سپس مجلس مطرح خواهد 
شد. ضمن اینکه بحث افزایش سهم کارفرمایان 
و میزان حق بیمه بیکاری هنوز در این جلسات 
مطرح نشده و در قالب پیشنهاد نیز وجود ندارد. 

غریوی با تاکید بر آموزش و بازگشت بیکاران 
دریافت کننده مقرری بیمه بیکاری به بازار 
کار، اظهار کرد: محدودیت مدت زمان استفاده 
از بیمه بیکاری در اصلاحات مدنظر ما کمتر 
می شود اما میزان دقیق آن چون هنوز درحال 
بحث و ارزیابی است، هنوز اعلام نخواهد شد. 
پیشنهاد ما کاهش زمان پرداخت آن از 3۶ ماه 
به ۲۴ ماه برای افراد مجرد و کاهش آن از 5۰ 
ماه برای افراد متاهل است اما این پیشنهاد نیز 

باید به تایید هیات وزیران برسد. 
دفاع از افزایش سهم بیکاری برای ایجاد 

امنیت شغلی
این اظهارنظرها البته پاسخ هایی از سوی جامعه 
کارگری نیز داشت. حسن صادقی )معاون 
دبیرکل خانه کارگر( در مصاحبه ای در همان 
ابتدای هفته کارگر امسال با انتقاد از مدل جدید 
تدوین اصلاحیه برای قانون کار، به بحث بیمه 
بیکاری اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات 
اساسی نیروی کار در ایران موضوع امنیت شغلی 
است و برای تحقق آن باید هزینه اخراج را برای 
کارفرمایان از طریق افزایش بیمه بیکاری بالا برد. 
وی با اشاره به طرح سال های گذشته خانه 
کارگر برای اصلاح قانون بیمه بیکاری افزود: ما 
سال ها پیش گفتیم که هزینه اخراج از طریق 
افزایش سهم حق بیمه بیکاری کارفرما باعث 
می شود که کارفرما به راحتی این اقدام )اخراج 
و تعدیل نیروی آسان کارگر( را نکند و با کارگر 
مصالحه کند. هزینه اخراج باید به جیب صندوق 
بیمه بیکاری واریز شود و این هزینه باید از 
جیب کارفرما خارج شود. ما معتقدیم هزینه 
بیمه بیکاری با نرخ 15 درصد به جای نرخ 3 

درصد وضع شود. 
این فعال کارگری تصریح کرد: با افزایش نرخ 
حق بیمه بیکاری از 3 درصد به 15 درصد 
برای کارفرمای اخراج کننده، عملا کارفرما باید 
موظف شود که کل حقوق عادی فرد اخراجی و 
بیمه او پرداخت شود و تنها مبالغی مثل اضافه 
کار و. . کارگر پرداخت نشود. کارگر باید کل 
خالص دریافتی دوره شاغلی خود را با بیمه اش 
به عنوان بیمه بیکاری دریافت کند که هم باعث 
شود که دولت زودتر برای او کار پیدا کند و 
هم هزینه اخراج برای کارفرما گران تمام شود. 
به این ترتیب هم سابقه بیمه و هم حقوق وی 
تا زمان اشتغال مجدد برقرار خواهد شد و این 

بازدارندگی زیادی دارد. 
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری بیان 
کرد: نباید کاری کرد که کارفرما مشکلات اخراج 
کارگر را از چشم کارگر خود ببیند و وارد فرآیند 
لج بازی شود و بپذیرد بخاطر تغییر نرخ حق 
بیمه بیکاری دیگر نمی تواند راحت هر کاری 
را بکند. مگر در مورد مالیات بر خرید و دیگر 
مالیات ها که دولت آن ها را افزایش داده است، 
کارفرمایی صدایش درآمده است؟ در این مورد 

نیز صدایی از کارفرمایی بلند نخواهد شد. 
صادقی با اشاره به این موضوع که »نمی توان 
پدیده ای به نام قرارداد موقت و اخراج نیروی 
کار را به طور کلی محو کرد و بالاخره مواردی 
در دنیای واقعی وجود خواهند داشت« گفت: ما 
باید یک لایه حمایتی برای کارگر اخراج شده 
ایجاد کنیم و باید بدون تحکم و زور مستقیم 
این حمایت را از جیب کارفرما ایجاد کنیم. 
در آن صورت کارفرمایی که اهل اخراج است 

مشکلی نخواهد داشت، 15 درصد مزد کارگرش 
را باید نگه دارد تا کارگرش بیمه بیکاری کامل 

دریافت کند. 
آموزش فنی که کافی و انگیزه ساز نیست! 
باوجود همه انتقادات، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از طریق سه ارگان زیر مجموعه خود 
)معاون روابط کار، سازمان تامین اجتماعی و 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای( در راستای 
ایجاد زیرساخت های اصلاح قانون بیمه بیکاری 
و کاهش ایرادهای منتقدین، بحث ضرورت 
آموزش چندین ماهه متقاضیان بیمه بیکاری را 
به عنوان شرط دریافت مقرری بیمه بیکاری را 
مطرح کرد. این درحالی است که تشکل های 
کارگری از حق بیمه بیکاری معادل مبلغ 9۰ 
درصد اصل وجه دریافتی دوران اشتغال بحث 

می کردند. 
اسفندماه سال گذشته، وزارت کار، سازمان تأمین 
اجتماعی و سازمان آموزش فنی و حرفه ای بر 
الزام مقرری بگیران بیکاری به آموزش مهارتی 
از سازمان آموزش فنی و حرفه ای و اجرای ماده 
9 قانون بیمه بیکاری به توافق رسیدند.  حال 
باید دید که این اقدام )در دسترس قرار دادن 
اجباری آموزش فنی و حرفه ای به نیروی بیکار 
برای بهره مندی از مقرری بیمه بیکاری( یاری 

خواهد رساند؟ 
اکبر شوکت )رئیس کانون انجمن های صنفی 
کارگران ساختمانی کشور( در این رابطه اظهار 
کرد: کاهش زمان بیمه بیکاری قطعا اجحاف 
در حق کارگران بیکار است. این اجحاف با 
هر بهانه ای از جمله )آموزش فنی و حرفه ای 
در زمان بیکاری برای مشمولان دریافت بیمه( 
باشد، منطقی نیست زیرا این آموزش ها قبلا 
هم به رایگان در اختیار کارگران بیکار قرار 

می گرفت. 
وی افزود: دولت قبلا مبلغ 3 درصدی بابت بیمه 
بیکاری از کارگران گرفته است. این سهم سه 
درصدی مبالغ هنگفتی است که باید به جیب 
کارگر برگردد. اگر قرار بر آموزش اجباری فنی 
در حوزه ای خاص باشد، باید این آموزش همراه 
ضمانت یافتن فرصت شغلی در همان حوزه فنی 
باشد. در آلمان نیز دولت آموزش هایی شغلی برای 
شهروندان بومی خود آن کشور ارائه می شود و 
سپس چندین شغل به فرد پیشنهاد می شود. 

کارگران نیز در شرایطی تن به اصلاح می دهند که 
در شرایط بیکاری شغلشان تضمین شود.

این فعال کارگری ادامه داد: از آنجا که در 
قانون اساسی ما آزادی انتخاب شغل مطرح 
شده، نمی توان به کارگری درباره رفتن به یک 
حوزه خاص تولیدی و خدماتی و یا یک رشته 
مشخص فنی اجبار کرد. لذا آموزش ها نیز نباید 
محدود بوده و باید انتخابی باشد. این درحالی 
است که پیشاپیش از قبل مشخص نیست که 
آموزش ارائه شده توسط فنی و حرفه ای به 
بیکاران دقیقاً دانش و تجربه ای به کارگر اضافه 
کند. اگر دانش و تجربه شغلی با این آموزش 
اضافه نشود و یک آموزش ضعیف در کنار عدم 
تضمین شغل محقق شود، در عمل از کارگر 

کلاهبرداری شده است. 
رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران 
ساختمانی کشور با بیان اینکه »سهم سه 
درصدی کارگران از حق بیمه بیکاری نیز نباید 
افزایش یابد و اتفاقا باید سهم کارفرما افزایش 
یابد« اظهار کرد: ما در حوزه بیمه بیکاری بارها 
اشاره کردیم که در سنوات گذشته طرحی 
قابل توجه و همراه با جزئیات و بحث های 
طولانی در خانه کارگر وجود دارد که کاش از 
آن طرح استفاده می شد. آن طرح روی تجربه 
بیمه بیکاری در چند کشور توسعه یافته کار 
مطالعاتی کرده بود. اما متاسفانه نه تنها از 
پیشنهادات ما در اصلاح قانون کار استقبال 
نشد، بلکه در دوره وزارت آقای مرتضوی هر 
بلایی که جریان کارفرمایی می خواست بر سر 

کارفرما آوردند. 
شوکت تصریح کرد: تغییرات بیمه بیکاری مثل 
تغییرات بیمه کارگر ساختمانی، تغییرات سخت 
و زیان آوری، تغییرات سن و سابقه بازنشستگی، 
تغییرات در سه جانبه گرایی و مذاکرات مزدی و 
منزوی کردن تشکل های کارگری موجود، همه 
بخشی از سیاست های آخرین وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی است که متاسفانه خلاف مشی 
رئیس جمهور شهید است. ما به یاد داریم مرحوم 
رئیسی کمتر از یکماه از شهادتش با از دستور کار 
خارج کردن پیشنهاد آقای مرتضوی برای انحلال 
سه جانبه گرایی و سپردن تعیین مزد به مجلس، 
چقدر کار تشکل های کارگری را راحت کردند، 

اما این مشی در وزیر کار دیده نمی شود. 

اصلاحقانونبیمهبیکاریدرپرتویلایحهاصلاحقانونکار؛

اجحافدرحقکارگرانبیکار!

وزیر کار: موضوع کالابرگ الکترونیک در حال جمع بندی است
وزیر کار با اشاره به کالابرگ 
الکترونیک ابراز امیدواری کرد در آینده 
نزدیک این موضوع جمع بندی و ابلاغ 
شود تا مرحله بعدی کالابرگ الکترونیک 

اجرا شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 

به نقل از ایسنا، صولت مرتضوی وزیر 
کار در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: تداوم 
از  یکی  الکترونیکی  کالابرگ  اجرای 

سفارش های اکید آقای رئیسی بود. 
وی ادامه داد: در این مدت یکی دو 

جلسه با حضور آقای مخبر در این باره 
برگزار شده است و در حال جمع بندی 
هستیم. به برخی مجوزها نیاز است و 
امیدواریم در آینده نزدیک جمع بندی 
و ابلاغ شود تا مرحله بعدی کالابرگ 

الکترونیک را اجرا کنیم. 

عه
جام

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰۲۰85 هیات اول کلاسه ۲383-1۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مظلوم به شناسنامه شماره 5۴ کد ملی 
۰9۰۲۲۰۰8۶۰ فرزند سید علی در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به 
مساحت ۶8/۰۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی 173۴ فرعی از 3۰۲۶ اصلی 
واقع در خراسان رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای محمد رضا بهزاد محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۲/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/1۰ م.

الف118۲                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول  هیات  و 1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰۲۰۲3   1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰۲۰۲۲
کلاسه ۲۴38 و ۲۴37 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد قربانی به شناسنامه 
شماره  885کد ملی 57۲991۲811 فرزند حسین در چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ و خانم صبا اسماعیلی به شناسنامه شماره ۰89۰9135۲8 کد 
ملی ۰89۰9135۲8 فرزند مجید در دو دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب  
منزل مسکونی به مساحت ۲1۲/۴۴ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۴۶8 فرعی 
از 159 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی ) ۲۰7/۶۰ مترمربع( و آقای محمد 
علی اشرفی ) ۴/8۴ مترمربع( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۲/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/1۰ 

م.الف118۴                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰1135 هیات اول کلاسه ۲18-1۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای علی رحمانی به شناسنامه شماره ۲کد ملی ۰9۰۲۲3۰35۲ فرزند 
بمانعلی در ششدانگ اعیان  یکباب کارگاه به مساحت  11۲/33 متر مربع 
، پلاک ثبتی 5۲3۰ فرعی از 3۰۲۶ اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 
یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی موقوفه عضد الملک 
قاجار) سلیمانی( بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1۴۰3/۲/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/1۰ م.الف1191                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰۲1۲۲ هیات اول کلاسه ۶۴-1۴۰3 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای رضا ایزدپناه به شناسنامه شماره 5 کد ملی ۰9۰۲33۴۰18 فرزند 
محمد در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 1۶9/۶1 متر مربع  
، پلاک ثبتی 5۲3۰ فرعی از 3۰۲۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی 
) آقای رضا ایزدپناه( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۲/۲۶. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴۰3/3/1۰ م.الف1183
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰۲1۰۰ هیات اول کلاسه ۲3۰7-1۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای جواد نظری  به شناسنامه شماره158۴9 کد 
ملی ۰9۰۲۴95917 فرزند محمد در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 
۶9/3۶ متر مربع  ، پلاک ثبتی 1۶77 فرعی از 3۰۲۶ اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی  آقای محمد نظری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴۰3/۲/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/1۰ م.الف118۴                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰1۶15 و 1۴۰3۶۰3۰۶۰1۲۰۰1۶13 هیات اول 
کلاسه 18۶۲-18۶1 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای جواد شریعتی به 
شناسنامه شماره 7 کد ملی ۰9۰۲۲788۲7 فرزند علی اکبر و خانم 
راضیه سلیمی به شناسنامه شماره 975 کد ملی 57۲9۴۲۰935 فرزند 
محمد هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ محصور به 
مساحت  1115/35 متر مربع  ، پلاک ثبتی  9۲7 فرعی از1 اصلی واقع 
در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی  آقای علی 
اکبر شریعتی و احمد شریعت محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۲/۲۶. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/1۰ م.الف1197                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/12آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
1۴۰3۶۰3۰۶۰۰8۰۰۰۲۴۰ مورخ 1۴۰3/1/18 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای احمد ضمیری به شناسنامه شماره 1۰11 
کدملی 3۶۲1۰8۲751  صادره زاهدان فرزند ابراهیم  مورد تقاضا و انتقال 
از محل مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 5۲8/3۶ 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره 1۲ فرعی از 1 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را  به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰3/۲/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/1۰ م.الف11۴5
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰33۰۶۰۶۰11۰۰۰۲1۰هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه حسین پور  فرزند 
عبدالحسین در سه دانگ مشاع  درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
13۰/7۲متر مربع قسمتی از پلاک 1۶9۶3فرعی مجزا شده از1۲5۰ فرعی  
از  ۲اصلی واقع در بخش1۲سبزوار خریداری از مالکیت رسمی امیر نظری  
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰3/1۰۴
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰3/۲/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰3/۰3/1۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  1۴۰33۰۶۰۶۰11۰۰۰593هیات  شماره  رای  برابر 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فائزه 
فرحزاد  فرزند حسین  درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
53/۶۴متر مربع قسمتی از پلاک 18۴5فرعی مجزا شده از81۶ 
فرعی  از  3 اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری از مالکیت 
رسمی عباسعلی خوشمردان محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند 
می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در 
صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰3/1۰3 تاریخ انتشار نوبت اول 

1۴۰3/۲/۲۶تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰3/۰3/1۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای 
شماره 1۴۰3۶۰3۰۶۲71۰۰۰71۲ مورخ 1۴۰3/۲/۲3 هیات  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی   خانم عفت ملکیان نسبت 
ششدانگ یک باب منزل به مساحت 57 متر مربع  قسمتی از پلاک 
71 اصلی واقع بخش 9 مشهد که ) اعیان متعلق به خود متقاضی و 
عرصه موقوفه قهار قلی میرزا( تائیدگردیده است. لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴۰3/3/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/۲۶ 

م.الف1۲97
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۰۶۰۰۲38۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم نرجس یزدانی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۶99۶  
صادره از تربت حیدریه در یکباب ساختمان دوبلکس به مساحت  ۶9 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره 718 متصل به ۲ فرعی از اراضی 
شاهده پلاک 1۲9اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از تمامی 
ورثه مالک رسمی محمد علی ذاکری محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴۰3/3/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/3/۲۶ 
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